
Bilag 4: Resultat af spørgeskemaundersøgelse vedr. erhvervsparkering 

Der er indløbet ti svar. 

Hvordan ønsker I at svare? 

Er I bekendte med, at der i Københavns Kommune findes dedikerede 
erhvervsparkeringspladser til erhvervskøretøjer med gule plader? 

Ved I hvor erhvervsparkeringspladserne findes? 



Bruger I erhvervsparkeringspladserne? 
  

 
  
  

Hvorfor bruger I ikke erhvervsparkeringspladserne? 

 
har ikke konkret behov 

 
Vi har ikke håndværkere i virksomheden 

 
Vi er en interesseorganisation 

 
Vi er en interesseorganisation 

 
De er ikke tæt på der hvor vi skal udfører arbejdet. 

  
Ved I hvor information om pladserne og deres placering kan findes? 
  

 
  
Kender I reglerne for anvendelse af erhvervsparkeringspladserne? 
  

 
  
Hvor tilfredse er I med: 
 
  

 



  
  

Har I ønsker eller kommentarer til antal erhvervsparkeringspladser, placering og regler for brug?  
 
Nej 

 
I debatten om erhvervsparkeringspladser i København er det essentielt at anerkende de unikke behov, som 
bygningshåndværkere og lignende erhverv har. For disse faggrupper er nærhed til arbejdsstedet ikke bare en 
bekvemmelighed, men en nødvendighed. Når man dagligt skal transportere værktøj, materialer og udstyr, er det 
ikke praktisk at skulle parkere flere hundrede meter væk fra arbejdsstedet. Den tid og energi, der spildes på at gå 
frem og tilbage til bilen flere gange om dagen, kunne være anvendt langt mere produktivt på selve 
arbejdsopgaverne. 
 
Derfor er placeringen og antallet af erhvervsparkeringspladser af stor betydning. Det er vigtigt, at byplanlæggere og 
politikere tager højde for disse behov ved udformningen af parkeringspolitikker og -faciliteter i byen. En mangel på 
tilgængelige og bekvemt placerede parkeringspladser kan ikke kun påvirke effektiviteten og arbejdsforholdene for 
håndværkere, men også have bredere økonomiske konsekvenser for byggeprojekter og renoveringsarbejder i 
København. 

 
Flere 

 
Vi ønsker flere og mere fleksible løsninger for erhverv parkering - og oplever dette efterspørges i stort omfang fra 
vores medlemmer. Specielt pladser til byggevirksomheder, hvor også materiale kan opbevares, ønskes. 

  
Er I bekendt med de generelle regler for af- og pålæsning, og de muligheder 
de indebærer? 
  

 
  
Er I bekendt med muligheden for at købe erhvervsperiodekort? 
  

 
  
Må Københavns Kommune eventuelt kontakte jer vedr. jeres svar og input, hvis 
jeres besvarelse ikke er anonym? 
  

 
  


